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Grindsted GIF Håndbold og 
Ribe-Esbjerg HH  
pr. mail 
 
 
Brøndby den 10. maj 2024 
  
Kamp nr. 733231 Santander Cup, Grindsted GIF Håndbold - Ribe-Esbjerg HH, 
spillet 25. april 2024 i Lyng Hallen, Grindsted 
 
Disciplinærinstansen for Håndboldliga og 1. division har fra den ene dommer i 
ovennævnte kamp modtaget følgende indberetning:  
 
"Umiddelbart efter ovennævnte kamp står vi ved dommerbordet og der kommer to 
tilskuere fra Ribe-Esbjerg. Den første fortæller os at vi dømmer dårligt, han bliver hurtigt 
fjernet af Ribes official. Derefter kommer den anden REHH-tilskuer og siger noget i retning 
af det samme, hvorefter han slår mig i ryggen. Derefter bliver han bedt om at gå væk 
af REHH-direktør, men kommer tilbage en gang mere, hvor han hurtigt bliver bedt om at 
gå uden yderligere." 
 
Supplerende har dommeren oplyst: 
"Jeg vil ikke kalde det for et hårdt slag, men heller ikke blødt.  
Jeg oplever det som at han går tæt forbi og siger et eller andet og så slår han ud efter 
mig og rammer i ryggen. Vel nok det man kan kalde et mellemhårdt slag. Jeg ved ikke 
om det er med knyttet hånd eller forside/bagside af hånden." 
 
Indberetningen har været forelagt både Grindsted GIF Håndbold (Grindsted) og Ribe-
Esbjerg HH (Ribe-Esbjerg). 
 
Grindsted har svaret følgende: 
 
"Vi er som arrangør på alle måder kede af den beskrevne hændelse.  
 
Vi har ikke selv bevidnet den, men talte af flere omgange med dommerne efter kampen. 
 
Som arrangør har vi forsøgt at skabe så meget tryghed som muligt uden dog at have 
indført deciderede sikkerhedsforanstaltninger, da hændelser som disse heldigvis er 
ekstremt sjældne i håndbold og aldrig før er sket i Lynghallen. 
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Vi har sikret fri passage fra banen og ud til omklædningsrummene, som ligger sammen 
med spillernes og ikke er tilgængelig for øvrigheden.  
 
Vi vil naturligvis kigge på, hvad der yderligere kan gøres for at imødegå lignende 
hændelser, men finder det svært at sikre fuldstændigt, når først mennesker har besluttet 
sig for så primitiv en reaktion.  
 
Vi er naturligvis bevidste om vores ansvar som vært, men håber at vores håndbold-
kollegaer fra Esbjerg aktivt vil handle på hændelsen i forhold til deres supporter." 
 
Ribe-Esbjerg har svaret følgende: 
 
"Som bestyrelsesformand i Ribe Esbjerg HH skal jeg på vegne af klubben stærkt beklage 
den nævnte hændelse og specielt beklage den overfor dommer[X]. 
 
Efter kampen stod cheftræner Jesper Holm og jeg i umiddelbar forlængelse af 
dommerbordet og talte med de 2 dommere med ryggen mod det område, hvor REHH-
tilskuerne stod. 
Tilskueren kom i forhold til os bagfra, så vi kunne ikke nå at afværge hændelsen, men 
oplevede, at tilskueren gik tæt på [X] og gav ham et slag i ryggen med bagsiden af 
hånden – ikke med en knytnæve. 
Hårdheden af slaget havde/har vi ikke mulighed for at vurdere. 
 
Efterfølgende fik jeg – som beskrevet af [X] i indberetningen – tilskueren væk fra 
dommerne. 
(Ved tilsvarende arrangementer i Ribe og Esbjerg ville en sikkerhedsvagt antaget af 
klubben have været hos dommerne efter slutfløjt og have fulgt dommerne i 
omklædningsrummet, og det sidste gjorde jeg i Grindsted). 
 
Ribe Esbjerg HH tager selvfølgelig stærkt afstand fra hændelsen, der er utilstedelig, 
uanset om slaget er med bagsiden af hånden eller ikke. 
 
Vi har rettet henvendelse til vores fan-klub, der er en selvstændig enhed, og opfordret 
fan-klubben til at ekskludere den pågældende tilskuer som medlem, hvilket fanklubben 
er enig i og vil gøre.  
 
Heldigvis er det første gang i klubbens historie, at vi oplever en sådan episode. 
 
Tilskueren er med øjeblikkelig virkning udelukket fra vores hjemmekampe, og vi vil 
opfordre vores liga-kollegaer til ikke at lukke ham ind til vores udekampe." 
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Høringssvarene har været forelagt klubberne, og Grindsted har supplerende udtalt 
følgende: 
 
"Jeg kan se at Holger i begge sine svar henviser til brugen af en sikkerhedsvagt/official.  
 
Hvis det er et krav i ligaen, vil vi naturligvis indføre dette, jeg har dog ikke kunne finde 
andet i reglementet, end at arrangøren har ansvaret for en forsvarlig afvikling.  
 
Men denne kamp er afviklet i regionsregi og her er der med sikkerhed ingen 
forventninger/krav til at dommere skal beskyttes mod tilskuere af foreningens officials. 
Selvom det måske kunne lægge en dæmper på en del overengagerede forældre.  
 
Med håbet at vi kan få lukket sagen på en god måde og at det forhåbentligt fortsat vil 
høre til sjældenhederne i vores sport." 
 
Ribe-Esbjerg har afsluttende udtalt følgende: 
 
"I forlængelse af min redegørelse af d. 29.04 da. kan jeg oplyse, at den pågældende 
tilskuer ikke på nogen måde er knyttet til REHH udover at være fan, hvorfor vi ikke mener 
at være ansvarlig for hans opførsel i forbindelse med den i sagen omhandlede 
hændelse på udebane. 
  
Hvis der umiddelbart efter sidste dommerfløjt havde været en sikkerhedsvagt eller 
official i nærheden af dommerne, ville hændelsen efter vores opfattelse enten ikke have 
fundet sted eller være afværget. 
  
Dommerne var ”skærmet” af Jesper Holm/jeg og af dommerbordet til de 2 af siderne, 
og en sikkerhedsvagt/official ville utvivlsomt have haft focus mod banen (3. side), og i 
retning af vore tilskuere bag Jesper Holm og jeg, hvor tilskueren som tidligere nævnt 
kom fra. 
  
Ellers har vi ikke yderligere kommentarer." 
 
Disciplinærinstansen skal herefter udtale følgende:  
 
Disciplinærinstansen bemærker indledningsvis, at sagen er omfattet af Ligareglementet 
i henhold til Propositioner for DanskHåndbolds Landspokalturnering § 1.2, jf. 
DanskHåndbolds love § 20, stk. 1: 
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For kampe i landspokalturneringen, hvor et eller begge de deltagende hold 
spiller i Håndboldligaen eller 1. division, gælder Ligareglementet. 

 
Disciplinærinstansen bemærker derudover, at den pågældende tilskuer, der har 
foranlediget til dommerens indberetning, ikke – ifølge oplysningerne i sagen – har en 
sådan tilknytning til Ribe Esbjerg, at tilskueren og/eller Ribe-Esbjerg kan sanktioneres i 
henhold til DanskHåndbolds regler. 
 
Ligareglementet § 72, stk. 1, har følgende ordlyd: 
 

Den arrangerende forening har pligt til at udøve passende kontrol med 
tilskuernes optræden [...] Den arrangerende forening har endvidere ansvaret 
for dommernes og observatørens sikkerhed. 

 
På baggrund af oplysningerne i sagen lægger Disciplinærinstansens til grund som 
ubestridt, at dommeren – som anført i indberetningen – umiddelbart efter kampens 
afslutning ved dommerbordet er blevet slået i ryggen af den pågældende tilskuer. 
 
Det er Disciplinærinstansens vurdering, at der ved episoden ikke er udøvet passende 
kontrol med tilskuernes optræden, hvorfor der foreligger en overtrædelse af 
Ligareglementet § 72, stk. 1. 
 
Ved fastsættelse af sanktionen har Disciplinærinstansen lagt vægt på sagens alvor, 
herunder den fysiske kontakt (tildeling af slag) ved episoden.  
 
Grindsted idømmes i medfør at Ligareglementet § 99, stk. 1, jf. DanskHåndbolds love § 20, 
stk. 1 og 2, og § 23, stk. 1, jf. Ligareglementet § 101, en  
 

bøde på 25.000 kr. 
 
Disciplinærinstansen pålægger samtidig i medfør af DanskHåndbolds love § 20, stk. 15, 
Grindsted at betale retsgebyret for sagens behandling. Retsgebyret udgør 3.840 kr., jf. 
gebyrlisten.  

 
Bøden (25.000 kr.) og retsgebyret (3.840 kr.) opkræves via faktura fra DanskHåndbold.  
 
En appel til Håndboldens Appelinstans skal i medfør af Ligareglementet § 102, stk. 2, jf. 
DanskHåndbolds love §§ 20 og 22, iværksættes senest 7 dage efter, at afgørelsen er 
modtaget af parten, der ønsker at appellere, ved fremsendelse af appelskrivelse til 
DanskHåndbolds administration med angivelse af påstand og argumenter til støtte for 
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påstanden. Appellen skal ledsages af et gebyr i henhold til den til hver tid gældende 
gebyrliste. Et sådant gebyr tilbagebetales, såfremt appellanten får medhold. 
 
DanskHåndbolds administration skal videresende appellen til Håndboldens 
Appelinstans efter DanskHåndbolds gældende retningslinjer, og der skal samtidig tilgå 
kopi af appellen til den disciplinærinstans, der har truffet afgørelse i sagen. Er afgørelsen 
ikke appelleret senest 7 dage efter, at afgørelsen er modtaget af parten, er afgørelsen 
endelig. 
 
 
 

Sigurd Slot Jacobsen (formand)   /   Martin Lind   
 
 
 

Carsten Holm   /   Frank Smith (sekretær) 
 
 
 


